[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

№ 539

            21 мая 2020 г.

«О внесении изменений в приложение № 1
к решению Собрания представителей муниципального района Кинельский
от 27 ноября 2007 г. № 224 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002 №104-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утративших силу отдельных актов законодательства Российской Федерации о налогах и сборах»,  на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 г. № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский, Собрание представителей муниципального района Кинельский
решило:
1. Утвердить показатель, учитывающий величину доходов в зависимости от вида предпринимательской деятельности (V*), для хозяйствующих субъектов, работающих в отраслях в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной  инфекции, на  период 2020 года согласно Приложению №1.
2.  Приложение № 1 к решению Собрания представителей муниципального района Кинельский от  27 ноября 2007 г. № 224 изложить в редакции согласно приложения №1 к настоящему решению.
3. Опубликовать данное решение в газете «Междуречье. Официальное опубликование» и  на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
И.О. главы муниципального

района Кинельский
                                                     Ю.Н. Жидков

Председатель Собрания

представителей муниципального

района Кинельский

 Ю. Д. Плотников
Федичкина 21706

Рассылка: Управление финансами - 1 экз., администрации сельских поселений - 1 экз., администрация муниципального района Кинельский – 1 экз.
Приложение № 1
к решению Собрания представителей

муниципального района Кинельский

 № 539  от 21 мая 2020 года

Показатель, учитывающий величину доходов в зависимости от вида предпринимательской деятельности
	Виды предпринимательской деятельности
	Значение
показателя
    V
	Значение показателя

V*

	1
	2
	3

	1. Оказание бытовых услуг
	0,2
	0,1

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,3
	0,3

	3. Оказание услуг  по  ремонту,  техническому  обслуживанию  и
мойке автотранспортных средств
	0,5
	0,5

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное  владение  (в
пользование) мест  для  стоянки  автотранспортных  средств,  а
также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
(за исключением штрафных автостоянок)
	0,5
	0,5

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке  пассажиров  и
грузов,   осуществляемых   организациями   и   индивидуальными
предпринимателями, имеющими на праве  собственности  или  ином
праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20
транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	0,4
	0,2

	6.  Розничная  торговля,  осуществляемая  через   магазины   и
павильоны с площадью торгового зала не  более  150  квадратных
метров по каждому объекту организации торговли
	0,3
	0,3

	7.   Розничная   торговля,   осуществляемая   через    объекты
стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также
объекты нестационарной торговой сети
	0,3
	0,3

	8.   Розничная   торговля,   осуществляемая   через    объекты
стационарной  торговой  сети,  при  наличии   в   ассортименте
спиртных изделий
	0,4
	0,4

	9. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых  через
объекты организации  общественного  питания  с  площадью  зала
обслуживания посетителей не более  150  квадратных  метров  по
каждому объекту организации общественного питания
	0,4
	0,2

	10. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через
объекты организации общественного питания,  не  имеющие  залов
обслуживания посетителей
	0,4
	0,2

	11.  Распространение   наружной   рекламы   с   использованием
рекламных конструкций
	0,2
	0,2

	12. Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,5
	0,5

	13. Оказание  услуг  по  временному  размещению  и  проживанию
организациями  и  предпринимателями,  использующими  в  каждом
объекте  предоставления  данных  услуг  площадь  размещения  и
проживания не более 500 квадратных метров
	0,5
	0,25

	14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в
пользование   торговых   мест,   расположенных   в    объектах
стационарной  торговой  сети,  не  имеющих   торговых   залов,
объектов  нестационарной  торговой  сети,  а  также   объектов
организации   общественного   питания,   не   имеющих    залов
обслуживания посетителей
	0,2
	0,2

	15. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в
пользование  земельных  участков   для   размещения   объектов
стационарной и нестационарной торговой сети, а также  объектов
организации общественного питания
	0,2
	0,2

V*- значение показателя применяется только в 2020 году для хозяйствующих субъектов, работающих в отраслях в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции.